et inde est q̄ qñ p̄burit corpora hoīa sine lessione vestis. t
qñ p̄burit ossa sine p̄bustione carniū. vel colorat cultel
lū sine ensenī sine alaceratōe vel adustione vagine. thoc
ideo. q̄r corpora porosa penetrat q̄ non resistit. sed adurit
corpa dura t̄ corpora que testimoniū

Quinto Sciendi, q̄ fulminis ponunt q̄da
accia in textu. Num̄ est ill̄ q̄
immediate iū dicti est. Sed c̄t̄
q̄ corpora fulmine passa immediate aī p̄cussionem vidē-
tur moueri, & hoc primit, q̄ fulmen s̄q̄ alijs p̄cedit ve-
tus iniquis illa corpora. Tercium est, q̄ animalia fulmine p̄-
cussa in somno inueniunt habere oculos aptos. Sed q̄ p̄-
cussi n̄ in vigilia h̄nt oculos clausos. Quart̄ est, q̄ q̄n̄
perurant in somno aperire oculos, & aī q̄ possunt claudere
dormientia. Et s̄litr q̄ p̄cutunt in vigilia claudere
oculos, & mortua h̄nt antres aperit. Quintum est q̄ cor
porta venenosa fulmine possula purgans a veneno. h̄t aī
ha nō venenosa fulmine possula efficiunt venenosa, & hoc
p̄ter diuersam suspicim recipiunt. H̄t fulmen p̄cuti-
ens aī venenosum p̄sumit humores venenosos, & sic
rehuqt̄ carne mundā. Quintū accēns est, q̄ corp⁹ fulmi-
ne iustitiam mortu⁹ difficulter p̄t extingui, q̄ materia subin-
nit̄ est viscosa & multe adherens. Ex p̄cedentib⁹ satis
pr̄ respōsilo ad questio[n]i, s̄q̄ tādē est materia fūni subi[n]t̄
p̄dicat imp̄ssiorū, h̄t dñr penes dīuersa accēnia, vt p̄
exsupliceris Rōes aut̄ op̄positum facte solute sunt ex-
iam dictis. Et hec de questione, t̄q̄ p̄sequens de to-
to sedo libro metheoroz. Arctocelis

Incipit tertius liber Meteororum.

E residuis autem dicam⁹
opibus segregatis bu-
lus p̄inducto in mō dice-
tes Spūs enī hic segre-
gatus p̄ modica qđem z-
spersum diffusus et sepe

fact⁹ ⁊ pſtas ⁊ ſubtilior ptiū exiſt coniuncta fa-
cit ⁊ choruscatoes. Si at multus ſil ⁊ ſpiffior
minus aut ſegregat ſubtil. Et nephyas rectus
ſit. ppter qd ⁊ violētus. Et eritas eī ſegrega-
tōis facit valitudinē. Qnq; qdē igl̄ ſeſeq̄tūr mlt-
ta ⁊ ptiū ſegregatio codē ſit mō. quādmo⁹
dū cū itet in p̄m monacū. tūc eī ſi pluia ⁊ aq;
ſit mltitudo. exiſt qdē igl̄ ambo hec potētia
ſin inatēt. Lūt pncipii faciū ſuerit potētia
cuimſeq̄ pſeq̄ pcretū ex materia. Luiſeūq;
at ſuerit multitudo in exiſt ap̄lio. ap̄lius ⁊ fit
b̄ qdē ymber. b̄ at alteri⁹ exalatōis et nephyas
Qnq; aut ſegregatus ſp̄ns qd in nube aliqui ptra
pcuſſerit. ſicut qd ex ample in anguſtū auferat

ventus in portis aut ruis. Accidit enim sepe in tabo repulsa prima per fluentis corporis propter non succedere. aut propter artitudinem aut propter regentem circulum et revolutionem fieri spiritus. Hoc quod enim in anterius probabit procedere. Nam per sterius impellit. quod perpellitur in latitudine non per ferri. et sic spiritus habetur donec ruitus ruitus fiat. Nam est circulus. Cum enim ruitus latio figure habet necessariam circulum esse. Sup terram igitur propter hoc sunt revolutiones et in nubibus sicut sunt principium. Veritatem quia sicut quod et nephias facta fuerit spiritus nubes segregatur. et sit continuus ventus. et sic hic spiritus continuus sequitur nubes. propter spissitudinem autem non potens segregari spiritus ex nube. Verum autem circulo quod per nos propter dictam causam deorsum aut ferri. quod spiritus nubes inspissat. quod excidit calidum. Vocatur autem et in colorata fuerit hec passio. typhon ruitus existens velut et nephias indigestus. Borealis autem non sit typhon neque nubes habentibus et nephias. propterea quoniam hec spiritus sunt spiritus autem sicca et calida sit exaltatio. Hoc igitur et regis propter obtinere extinguunt mortis sanctum adhuc principium. Quod autem obtinet palam. neque enim ruitus est minus neque borealia humida. Hoc enim accidet esse obtinere frigiditate. Sit quod enim igitur typhon quod et nephias sacrus non possit segregari a nube. Est autem propter repellitionem gyrotoris. cum ad terram declivit sustinet revolutionem sicut deducens nubem. non potens absoluiri quod autem directus efflat bac spiritu mouet. et circulari motu vertit. et sensim fert. cuiusque inciderit enim inferens. Cum autem detractus ignis. hoc autem est cum subtilior spiritus factus fuerit vocatur incendio. Loitendit enim aer ignitione colorans. Si autem in ipsa nube multus et subtiliter extundit spiritus. hoc sit fulmen. Hoc autem valde subtilis non adurens propter subtilitatem. quam poete ageta vocant. Si autem minus adurens quam pro loca vocat. Hic quod enim cuncti propter subtilitatem sunt. propter velocitatem autem peruenient pertransiens ante ipsum ignis. et mora faciens denigret. Hic autem tardior colorans quod enim exquisit autem non sed pernit. Propter quod et resistentia quod enim patitur aliud. que autem non nihil. Juxta quod clepe iactam est factum fuit. lignum autem nubilum passionis fuit. propter raritatem enim pernitus spiritus penetrans et pertransiens. Et per vestimenta sicut non combustit. sed reluit atrotem fecit. Quare et hec omnia quod spiritus potest. et ex talibus est autem aliquis et oculis ridentes. velut et nubes accidit circa templum in Ephesus.

So abundantia ad multas enim partes flammula ferens. et continua disrepta scorbutum. Quod quod enim finis spiritus. et ardor finitus manifestus est. et dictum est spiritus in alteris. Cum autem similis multus cedat. tunc manifeste videtur spiritus esse. Quod quod enim igitur in genere ignitionis videtur hoc. et tunc multa materia siebat multo fortius. nupti igitur lignis unde principium spiritus erat multus secundus. debat simul quia efflabatur. et ferrebat sursum ignem. et videtur flamula feni. et innundare domos. Semper enim putare oportet; assequi fulminibus spiritus et procedere. sed non videntur. quod sine colore sunt. propter quod et que debet percutere. mouetur spiritus quod percutiatur. tanquam spiritus in incidente principio spiritus. Et totum autem dividitur non sono. sed haec simul segregatur quod plaga fecit et sonum spiritus quod si percussus est dividitur. exiret autem non. De tono vero quod est et cornuta et eternaphya. adhuc autem de incidentibus typhonibus et fulminibus dictum est. et quod idem omnia. et quod differentia sunt ipsorum. Debolo autem et iride quod ruitus et propter quam etiam sunt dicamus. et de pareliis et regis. Etenim omnia hec sunt propter easdem causas innatas. Primum sunt oportet accipere passiones et accidentia circa ruitus quod ipsorum. Ipsius quod enim habet appareat sepe circulus totus. et sit circa sole et lunam. et circa splendencia ipsorum astrorum. Adhuc autem nihil minus nocte quam die. et meridiem quam sero. Hunc autem minus et circa occasum. Iridis autem minus sit circulus. neque maior semicirculo decisio. Et occidente quod enim et oriente minus. et quod enim circuli maxima autem portio. Elenato autem magis circuli quod enim maioris. minus autem propositio. Et post meridiem quod enim equinoctium in brevioribus diebus omni hora sit diei. In estiis autem non sit circa meridiem. Neque dubius plures irides non sunt simul. hanc autem tricolor quod enim ruitus et colores eisdem et equeles sunt numerus hanc in unum. Obscuriores autem eius quod extra et exteriorum positivos sunt oppositum. Quae quod enim cuncti inter primam habent periferiam quae maxima punicea. Quae autem exterius minima autem quod enim propinquissime autem ad hanc et alias proportionales. Sunt autem colores trii quos solos quod enim ferent non possunt sacre pictores. Quosdam enim ipsi miscunt. punicens autem et viridis et alurgus non sit mixta. iris autem hos tres colores. Qui autem inter puniceum et viride appetit. sepe panchos. Parelii autem et virges sunt ex litteris semper et ruitus desuper. neque ad terram neque ex opposito. neque autem nocte. sed semper circa solem.

Liber

Aduicantem dū ascendit aut descendit sc̄m p̄fī plurima aut ad occidētē. In medio autē raro ut in bosforo aliquando accidit. Per totam ēm diem simul orītes duo parelijs p̄man ferūt vsc̄ ad occasum. Que quidem h̄igit circa vñquodq; ip̄oz accidit hec suut. Causa autē horū oīnū ea dē: om̄ia ēm hec refractō s̄t. Differunt autē modis et a quib; et quomō accidit fieri refractō em ad solez. aut aliud aliquid fulgidoz. Et p̄ diem qdēm iris fit. Nocte autē a lumi. ut qdām antiqui putant nō sicbat hoc autē pariebat ppter raritatem. latebat ēm ip̄os: fit tñ: raro at̄ fit Causa autē et q̄ in tenebris latentes colores et alia multa oportet sc̄idere. et om̄ia hec in die vna mēsis. In plenilunio ēm fieri necesse si debeat fore. et tunc autē orīte aut occumbēt. propter qdēm in annis quinq; ginta bis compenitius solim. Q̄ quidē igitur visus refrangit̄ sicut et ab aqua. sic et ab aere et omnibus habētib; sufficiem planauit. ex his q̄ circa visum ostensa sunt opoz; accipere fidem. Et q̄ speculorū in quibusdam quidem et figure apparent in qdām autē colores soli. talia autē sunt quicq; p̄a speculoz et nullam sensibilem habēt divisionem. In his em̄ figuram im̄possibile apparere videbit̄ em̄ diuisibilis. Om̄is em̄ figura simul videtur figura esse et divisionem habere. Om̄i autē apparere aliquid necessariū. hanc autē impossibile. relinquit̄ colorē solim apparere. Colorū autē aliquando qdēm clarus videtur claroz. aliquando autē nūt ppter miseri ci quis speculi. aut ppter debilitatem visus alteri coloris efficit fantasiam. Sit autē de his nobis speculat̄ in demonstratis circa sensus. ppter qd̄ hec qdē dicam. His autē quo existat vnamur ipsiſ

Irca initiuꝝ ter

ch libri metheororum quiesc̄ primo. Utruſ radus visualis refrangat in occurſu medijs ratiōris vel densioris. Arguitur p̄tio q̄ nūllo ino. posse refrangi nā radus ppendicularis nō potest refrangi in occurſu cuiuscumq; medijs ergo nec radus obliquus. Cōsequētia tenet. q̄ radus ppendicularis et obliquus ab eodem corpore lucido. pcedit. et sunt eiusdem tōis. Aſcedens cōcedunt om̄es pſpectivū. Sc̄do ſic ſi radus visualis refrangat in occurſu medijs dēſioris. ſequatur. quia res apparet in loco in quo ramen veraciter eēt. neq; ſub reſta quātitate. Sequela pat̄. quia illud quod appet per refractōem maius appet et alibi q̄ sit. Item ſi radii visualis refrangat̄ in occurſu medijs dēſioris vel cari

Tercius

oris. ſequetur q̄ radus visualis refrangat̄ in oculo. q̄ tunice oculi ſunt dēſores q̄ aer exterior. et ſic om̄is rē apparet maior q̄ est. In oppoſitu eft Arēto. in tertio libro metheororum in quo agit de his que apparet̄ q̄ refractōem et reflextōem. ſi de halone iride parelijs et virgīs. que ſi idem ſubſtantialiter